2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2023
№ 1151

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Методику
расчета нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг
«Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки
по олимпийским видам спорта»
и «Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной подготовки
по неолимпийским видам спорта»
в учреждениях, подведомственных
департаменту образования
администрации города Перми,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 07.04.2017 № 261

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта» и «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» в учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми от 07 апреля 2017 г. № 261 (в ред. от 30.08.2017 № 666, от 06.10.2017
№ 808, от 19.09.2018 № 617, от 19.10.2018 № 768, от 02.10.2019 № 624,
от 19.08.2020 № 717, от 27.04.2021 № 308, от 27.07.2021 № 554, от 03.09.2021
№ 674, от 24.10.2022 № 1063, от 29.12.2022 № 1413), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.3 абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:
«спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: велосипедный спорт, фехтование, фигурное катание, настольный теннис, бокс, легкая атлетика, баскетбол, футбол, художественная гимнастика, тяжелая атлетика, лыжные гонки, волейбол, конькобежный спорт, хоккей, парусный спорт, спортивная борьба;
спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта: мотоциклетный спорт, парашютный спорт, шахматы, спорт сверхлегкой авиации, тайский бокс, акробатический рок-н-ролл, пауэрлифтинг, гиревой спорт, чир спорт, спортивная акробатика, автомодельный спорт, судомодельный спорт, радиоспорт.»;
1.2. в абзаце втором пункта 3.3 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»;
1.3. в пункте 4.1 слова «на 01 января 2016 г.» заменить словами «на 01 июня 2023 г.»;
1.4. в абзаце втором пункта 4.2 цифру «5» заменить цифрой «9»;
1.5. дополнить пунктом 4.51 следующего содержания:
«4.51. Отраслевой корректирующий коэффициент к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги, применяемый при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, отражает отраслевую специфику муниципальной услуги.»;
1.6. пункт 4.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (Ni) рассчитываются по формуле:

Ni = Nбаз x Kотр, где

Nбаз – базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги;
Kотр – отраслевой корректирующий коэффициент.»;

1.7. в пункте 4.9:
1.7.1. абзацы пятый-десятый изложить в следующей редакции:

«, где

ДО – должностной оклад, устанавливается на основе схемы ставок заработной платы, окладов (должностных окладов), которая определяет минимальные размеры ставок заработной платы, окладов (должностных окладов) основного персонала Учреждения в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования администрации города Перми, утвержденным постановлением администрации города Перми от 20 октября 2009 г. № 705 (далее – Положение);
КМвп – компенсационные выплаты;
СТвп – стимулирующие выплаты;
12 – двенадцать месяцев.»;
1.7.2. абзацы двенадцатый-двадцатый признать утратившими силу;
1.8. в абзаце третьем пункта 4.101.1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2022 году»;
1.9. в абзаце третьем пункта 4.12 слова «в 2016 году» заменить словами
«в 2022 году»;
1.10. дополнить пунктами 4.18, 4.19 следующего содержания:
«4.18. Отраслевые корректирующие коэффициенты рассчитываются к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги исходя из соответствующих показателей отраслевой специфики.
Отраслевые корректирующие коэффициенты:
учитывающий вид учреждения:
дворец;
центр;
учитывающий вид учреждения при наличии в Учреждении спортивной площадки:
дворец;
центр;
учитывающий вид учреждения при наличии в Учреждении спорткомплекса:
дворец;
центр.
4.19. Отраслевой корректирующий коэффициент (Котр) рассчитывается
по следующей формуле:

Котр = Nотр / Nбаз, где

Nотр – затраты, необходимые на выполнение муниципальной услуги, рассчитанные исходя из показателей отраслевой специфики;
Nбаз – базовый норматив затрат на выполнение муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
1
image1.png

image2.wmf